
 

[1] 
 

 

Název projektu: MAP II pro ORP Litvínov 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011095 

 

Zápis z jednání 21. 4. 2021 (10. společné jednání PS ČG, MG, RP) 

Začátek jednání 14:00 hod, jednání online 

Pan Lenc přivítal všechny účastníky online setkání.  

Program jednání: 

1) Informace o připomínkách a korekturách Analytické části MAP II, SWOT 

Pan Lenc představil členům připomínky a změny v souboru aktualizace Analytické části MAP II, který byl 

zaslán členům elektronicky dne 31.03.2021. Připomínky mohli členové pracovních skupin zasílat do 

26.02.2021.  

Dokument vychází z předchozích verzí Analytické části 2019, 2020 a údaje byly aktualizovány dle 

dostupných statistik, výkazů MŠMT, statistik města Litvínova atp. Bližší informace obsahuje prezentace, 

která je přílohou tohoto zápisu.  

Členové PS ČG, MG, RP byli seznámeni s korekturami a úpravami v textu Analytické části MAP II ORP 

Litvínov, která byla zaslaná dne 31.3.2021. Finální podoba textu Analytické části MAP II ORP Litvínov 

s uvedenými doplněními a úpravami byla členy PS odsouhlasena. 

2) Sdílení zkušeností členů PS s návratem předškoláků do mateřských škol – průběh, testování, reakce 

rodičů, dětí, pedagogů 

Paní Koželuhová, vedoucí PS ČG a zástupkyně ředitelky MŠ, informovala o podobě distanční výuky 

předškoláků a navazujícím nástupu těchto dětí do MŠ. Rodiče byli informováni emailem a přes FB o 

nařízení ministerstva. Rodiče si testují děti sami, pedagog testuje jen na žádost rodičů. U rodičů mateřská 

škola problém nezaznamenala, naopak děti testování berou jako hru. Zatím se neobjevil pozitivní test.  

Paní Knoblochová informovala o tom, že v mateřské škole Horní Jiřetín bylo pozitivně testováno jedno 

dítě, pozitivní byl i PCR testem. V MŠ Soukenická (ZŠ a MŠ Litvínov Ruská) se objevil také jeden pozitivní 

předškolák, a z tohoto důvodu byla celá skupina uzavřena hygienickou stanicí.   

V mateřských školách Meziboří probíhá testování také v souladu s nařízením, zatím všechny děti zatím s  

negativními výsledky. Pan ředitel Peška upozornil na novou formu testování, a tedy potřebu učit se nové 

metodě.  

Ve třídě MŠ Sluníčko (ZŠ a MŠ Litvínov Janov) byla uzavřena skupina, kde se objevil pozitivní test u jednoho 

testovaného dítěte.  



 

[2] 
 

Všichni zástupci mateřských škol se shodli na tom, že testování u dětí probíhá bez výrazných problémů, 

děti to snášejí v klidu. Testuje se téměř denně, protože každý den dorazí k výuce vždy další dítě.  

3) Sdílení zkušeností členů PS s návratem školáků do základních škol, rotační výuka – průběh, 

testování, reakce rodičů, dětí, pedagogů 

Stejné zkušenosti mají pedagogové a ředitelé také v základních školách. Jediným rozdílem jsou roušky u 

žáků a pedagogů a skutečnost, že musí být nasazeny i v případě negativního testu. Testuje se také od 

pondělí do pátku, ze stejného důvodu jako v mateřských školách.    

 

4) Diskuze 

Paní Zavázalová informovala členy pracovních skupin o aktualizaci tabulek Strategického rámce. Při 

zapisování nového projektu je zapotřebí dodržet název projektu, který bude užíván i v dalších letech. Při 

žádostech do IROP, PRV, ITI aj. se přikládá povinná příloha o souladu s akčním plánem rozvoje vzdělávání, kde 

musí název projektu souhlasit.  

Náměty pro pracovní skupiny ČG, MG: 

a) Pravidelná setkávání učitelů českého jazyka 2. stupně, koordinátorka MAP P. Zavázalová by byla 

iniciátorem schůzky a první setkání by se mělo uskutečnit během září 2021. Cílem setkávání je výměna 

zkušeností a sdílených inspirací a nápadů. 

b) Pravidelná setkávání učitelů matematiky 2. stupně, koordinátorka MAP P. Zavázalová by byla 

iniciátorem schůzky a první setkání by se mělo uskutečnit během září 2021. Cílem setkávání je výměna 

zkušeností a sdílených inspirací a nápadů (např. možnost zapojení určitých prvků Hejného metody do 

běžné metody apod.). 

c) Setkávání pedagogů MŠ a ZŠ – sladění možností MŠ a očekávání ZŠ ve znalostech, dovednostech a 

kompetencích dětí před nástupem do ZŠ. 

d) Na základě inspirace ze ZŠ a MŠ Litvínov PKH námět pro PS ČG a učitele českého jazyka - tvorba 

povídek/pohádek/příběhů s tématem „COVID doby“ a jejich doplnění o ilustrace dětí a žáků na 

výtvarné výchově nebo ZUŠ. Paní ředitelka Kašková informovala o variantě v podobě přípravy výstavy 

fotografií, ručních prací, „kuchařky distanční výuky“ apod. Konkrétní náměty se teprve vytváří a 

připravují.  

Členové PS získají také Stručný přehled aktivit dotačních programů v období 2021-2027 (OP JAK, IROP, NPO, 

OP Zaměstnanost atp.).  

Paní Kašková připomněla téma psychohygieny pedagogů, různá školení na toto téma, mentoring.  

Termín příštího setkání 09. 06. 2021 od 14:00 hod, pravděpodobně opět online.  

Zapsala: P. Zavázalová – koordinátorka projektu 

Ověřil: P. Lenc – koordinátor MAP 

Přílohy: 

Prezentace k jednání, Printscreen  


